CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 333/2025

EMENTA: REQUER RETIRADA DO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 4/2025 DA

PAUTA.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES(AS),

Eu, Vereador João Victor Coutinho Gasparini, no uso das atribuições que me são conferidas
pelo artigo 163, § 2°, da Resolução nº 276/2010, que institui o Regimento Interno da Câmara
Municipal de Mogi Mirim, venho, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que seja
retirada da pauta da "Ordem do Dia" o Projeto de Resolução Nº 4/2025, de minha autoria,
que "Altera a Resolução nº 276/2010, que institui o Regimento Interno da Câmara Municipal
de Mogi Mirim", acompanhado de:

 01 emenda modificativa, de autoria do Vereador João Victor Coutinho Gasparini;

 02 emendas substitutivas e 01 emenda aditiva, de autoria do Vereador Wagner Ricardo
Pereira;

 01 emenda modificativa, de autoria do Vereador Ademir Souza Floretti Junior;

 01 emenda aditiva, de autoria do Vereador Marcos Paulo Cegatti;

 Pareceres da Mesa Diretora e da Comissão de Justiça e Redação.
A retirada do projeto da pauta se faz necessária para permitir uma análise mais aprofundada
das emendas apresentadas e dos pareceres emitidos, visando garantir maior clareza e
adequação do texto à legislação vigente e aos interesses do município.

Diante do exposto, solicito que o presente requerimento seja submetido à deliberação do
plenário, conforme disposto no Regimento Interno, para a retirada do referido projeto da
pauta.

Termos em que peço deferimento.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, EM 02 DE JUNHO DE 2025

(assinado digitalmente)
VEREADOR JOÃO VICTOR GASPARINI

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
37

4/
20

25
 -

 0
2/

06
/2

02
5

-
18

:4
8

-
X

JW
1-

B
W

07
-U

8D
B

-7
P

78

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XJW1BW07U8DB7P78, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: XJW1-BW07-U8DB-7P78

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
37

4/
20

25
 -

 0
2/

06
/2

02
5

-
18

:4
8

-
X

JW
1-

B
W

07
-U

8D
B

-7
P

78

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XJW1BW07U8DB7P78
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XJW1BW07U8DB7P78
		2025-06-02T18:48:27-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura